
   

                      ISTITUTO COMPRENSIVO “LORIS MALAGUZZI” 

                                                      Via Roma 55 - 43035 FELINO (PR)                                          
                                                       Tel. 0521835332 - Fax 0521335216   
                                                            Sito web:www.icfelino.gov.it   
                                                        E-mail: – pric82300l@istruzione.it – 
                                          E –mail posta certificata: pric82300l@pec.istruzione.it        
 
Oggetto: Determina a contrarre con affidamento diretto per la fornitura di lampade  presso la scuola 
Secondaria di I° grado di Felino                                                    
    

Il Dirigente Scolastico 

 
Vista La necessità d’ acquisto di n. 2 lampade  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

Visto Il D.Lgs. 50/2016; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le    Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture “sotto 
soglia”; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 11 gennaio 2017 di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 2017. 

Vista l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione delle forniture ai sensi dell’ art. 36, 
comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016. 

Rilevata di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimentole (R.U.P.), dalla Delibera 
ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3; 

Dato Atto di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  
n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

Dato Atto di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  
n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

 
                                                                    DECRETA 

 

                                                               Art. 1 Oggetto 
È indetta la procedura di affidamento diretto (ai sensi dell’art.  36, comma 2, lett a)  del D.lgs. n. 50 del 2016) per 
l’affidamento della fornitura  di lampade  presso la scuola Secondaria I° di Felino. 

                                                               Art. 2 Importo 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 300,00 IVA esclusa, a carico del PA 2016, che presenta la 

necessaria disponibilità, CIG Z9A20140F2. 

                                                              Art 3 Informativa 
Di informare, la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 136/2010. 

                                                            Art. 4 Responsabile del Procedimento 

 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Gloria Cattani.     

 
                                                                                            
                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                  Dott.ssa Gloria Cattani                                                                 

PRIC82300L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006977 - 28/09/2017 - C57- Bilancio, contabilit - U

Firmato digitalmente da CATTANI GLORIA DS


		2017-09-28T13:01:43+0200




